
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°120 del 13/06/2022 registro generale 

N.47 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 17.05.2022. 

PROGETTO "SUSA INSIEME" - CENTRO ESTIVO 2022. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

        
 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°120 del 13/06/2022 

Oggetto: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 17.05.2022. PROGETTO 

"SUSA INSIEME" - CENTRO ESTIVO 2022. IMPEGNO DI SPESA. 

 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 17.05.2022 è stato 

concesso il patrocinio a favore del progetto presentato dall’ASD R-estate in Movimento, 

con sede in Via Maffiodo Lino 28 - Caprie, volto all’organizzazione, in collaborazione con 

alcune Associazioni presenti sul territorio comunale, nel periodo dal 13 giugno al 2 

settembre, del centro estivo “Susa Insieme” per bambini e ragazzi di età compresa tra i 3 

a i 13 anni ed assegnato all’Associazione un contributo economico pari a € 1.200,00; 

 

Dato atto che è stata espressa la volontà di intervenire a sostegno primariamente delle 

famiglie residenti in difficoltà economica e sociali o nelle quali sia presente un minore 

diversamente abile, attraverso l’erogazione, per il tramite dell’Associazione, di un 

contributo economico nell’importo complessivo di € 9.300,00, secondo i criteri stabiliti 

con il suddetto atto deliberativo. 

Il contributo viene assegnato nel rispetto dei seguenti criteri che costituiscono indirizzo al 

Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone:  

1. abbattimento del costo della retta per famiglie residenti in difficoltà economica e 

sociale per un massimo di € 300,00 a famiglia, per il periodo di attività del centro 

estivo, nel limite del fondo stabilito in € 1.500,00. Il contributo viene erogato 

direttamente all’Associazione previa documentazione comprovante la 

partecipazione del minore e valutazione del Con.I.S.A in merito allo stato di 

bisogno della famiglia. Se ne prescinde in caso di ISEE famigliare in corso di 

validità non superiore agli € 12.000,00. L’Associazione è tenuta ad abbattere la 

retta settimanale; 

2. abbattimento della spesa necessaria a garantire la presenza di personale 

aggiuntivo a sostegno del minore diversamente abile per un importo mensile 

massimo a famiglia di € 800,00 (500,00 € in caso di frequenza a part- time) e nel 

limite del fondo stabilito in € 7.800,00; 

 

Precisato che rimaneva a carico dei gestori dei centri estivi dare adeguata informazione 

alle famiglie al fine di consentire la presentazione delle istanze, raccoglierle, applicare 

l’abbattimento/rimborso e rendicontare all’Ufficio Scuola del Comune per i controlli e la 

liquidazione del contributo ai gestori; 

Dato atto che sono state coinvolte con apposite riunioni le Associazioni che hanno 

realizzato iniziative di centro estivo sul territorio comunale e sono state fornite le 

informazioni necessarie per la richiesta dei contributi a loro destinati e per 

l’abbattimento/rimborso alle famiglie delle rette; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- di C.C. n. 6 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- di C.C. n. 7 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2022/2024; 

- di C.C. n. 08 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Rendiconto 

Finanziario per l’anno 2021; 

- di G.C. n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il PEG relativo agli anni 2021-

2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare sul Bilancio di previsione 2022 la somma complessiva di € 

10.500,00 nel modo seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.500,00 12 07 1 104 4120/9/1 2022 

€ 7.800,00 12 07 1 110 4120/9/2 2022 

€ 1.200,00 01 01 1 104 50/4/1 2022 

 

 

3. Di provvedere alla liquidazione delle suddette somme solo dopo la successiva 

presentazione di idoneo rendiconto da parte dell’ASD R-estate in Movimento. 

4.  

5. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le 

regole di finanza pubblica. 

 

6. Di non assoggettare gli importi di cui sopra alla ritenuta d’acconto del 4% ex art. 

28 D.P.R. 600/73. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


